



Elanike arv seisuga 30.11.2021 on 5628 inimest.



Volikogu uus koosseis on asunud tööle

Oktoobrikuus valitud vallavolikogu uus koosseis sai oma esimese istungi pidada alles kuu aega hiljem, sest vahepealsel ajal tuli lahendada kõik valimistega seotud kaebused.

9. novembril registreeriti Viru-Nigula Vallavolikogu uus koosseis: Valimisliit MEIE KODU – Einar Vallbaum, Jüri Šipilov, Riho Kutsar, Ando Källo, Kaie Hein, Raivo Heinmets, Kalev Sädeme, Gaido Kentem, Indrek Tapner, Elju Rästa, Riivo Kiur, Karmen Kraut; Eesti Konservatiivne Rahvaerakond – Uno Trumm; Valimisliit 4K – Koit Oras; Valimisliit TASA-KAAL – Meelis Parijõgi, Raido Tetto, Ainar Sepnik, Gerli Lonskaja, Olav Kreen, Kaido Veski; Eesti Keskerakond – Jelena Fjodorova.

Jelena Fjodorova ja Riivo Kiur peatasid oma volitused volikogu liikmena aastaks ning Kaie Hein kolmeks kuuks, asendusliikmeteks nende asemele määrati Jelena Ignatjeva, Allar Aron ja Eha Polluks.

Novembrikuus toimus nädalaste vahedega uue koosseisuga kolm istungit, kus peamisteks päevakorrapunktideks olid isikute valimised: volikogu esi-

mees – Riho Kutsar, volikogu aseesimees – Allar Aron, vallavanem – Einar Vallbaum.

Moodustati volikogu kuus komisjoni ja valiti nendele esimehed ning aseesimehed:

revisjonikomisjoni esimees Kaido Veski ja aseesimees Gaido Kentem; arengu- ja majanduskomisjoni esimees Raivo Heinmets ja aseesimees Olav Kreen; eelarvekomisjoni esimees Allar Aron ja aseesimees Koit Oras; kultuuri- ja spordikomisjoni esimees Karmen Kraut ja aseesimees Ainar Sepnik; hariduskomisjoni esimees Riho Kutsar ja aseesimees Uno Trumm; sotsiaalkomisjoni esimees Eha Polluks ja aseesimees Gerli Lonskaja.

Kinnitati ka komisjonide esimeeste ja aseesimeeste kõrvale liikmed.

Revisjonikomisjoni liikmeks valiti Indrek Tapner.

Arengu- ja majanduskomisjoni: Gaido Kentem, Meelis Parijõgi, Kalev Sädeme, Mati Alles, Arvi Pobbul, Indrek Tapner, Tiit Jõgi, Jüri Šipilov, Eduard Rõžov.

Eelarvekomisjoni: Gaido Kentem, Raivo Heinmets, Ainar Sepnik, Genrietta Jõgi, Ülle Pilk.

Kultuuri- ja spordikomisjoni: Kalev Sädeme, Kaido Jagant, Kairi Laubholts, Kätlin Marjapuu, Regina Kaplina, Kristjan Vodja, Sander Soomre, Ülle Lillepea, Janis Sirelmetts.

Hariduskomisjoni: Karmen Kraut, Ave Ojasalu, Kaido Veski, Reti Kokk, Elle Türkel, Ruth Kaljund, Ülle Viller, Kätlin Marjapuu, Pärt Tarvas.

Sotsiaalkomisjoni: Irina Arsentjeva, Elju Rästa, Kai Toome, Ain Tiivas, Elbe Tull, Margre Zaidullin.

Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu üldkoosolekule nimetati Viru-Nigula valla esindajateks



Vallavalitsuse uus koosseis

3. detsembril toimus vallavalitsuse esimene istung uues koosseisus.

Eelmisest perioodist jätkavad uues valitsuses Einar Vallbaum, Janner Eskor, Ando Källo, Raido Tetto ja Priidu Vilmer.

Uuteks liikmeteks valiti Kuldar Suits ja Jaak Lepik.

Pildil vasakult paremale: Jaak Lepik, Priidu Vilmer, Ando Källo, Einar Vallbaum, Kuldar Suits, Janner Eskor, Raido Tetto.



Riho Kutsar ja Einar Vallbaum, nende asendajateks Allar Aron ja Raido Tetto.

Valla aukodaniku nimetusele ja valla teenetemärgi andmisele esitatud kandidaadid läbivad otsustamise valla tunnustamisavalduste andmise komisjonis, mille esimeheks kinnitati Elju Rästa ja liikmeteks Kalev Sädeme, Ainar Sepnik, Uno Trumm, Gerli Lonskaja.

Volikogu võttis vastu selle aasta teise lisaeelarve, millega täpsustati eelarve tulusid ja kulusid ning lisati eelarvesse sihtotstarbelised eraldised. Tulud suurenesid kokku 100 671 euro võrra, kulude ja investeerimistegavuse eelarve suurenes kokku 112 884 euro võrra.

Kehtestati ka määrus volikogu liikmetele tasu ja hüvitiste määramise ning maksimise kohta.

Volikogus kinnitatud uue vallavalitsuse liikmete arv ja struktuur ei muutunud võrreldes eelmise nelja aastaga – koos vallavanemaga 7-liikmeline. Liikmetest jätkasid Raido Tetto, Ando Källo, Priidu Vilmer ja Janner Eskor, uute liikmetena kinnitati Kuldar Suits ja Jaak Lepik.

Kõikidele valitud inimestele soovime jõudu ja head tahet valla juhtimisel ja arendamisel.

Volikogu dokumentidega saab lähemalt tutvuda valla dokumendiregistris.

Volikogu nimel soovin kõigile rahulikku advendiaega ja ilusaid jõulupühi!

Riho Kutsar
volikogu esimees

VALLAVANEMA VEERG

Head Viru-Nigula valla inimesed!

Formilised ajad on läbi ja oleme end uuele töölainele sättinud. Ees on küll jõulu-aeg, aga vallavalitsus on tööruutmis, mille juurde kuulub ka muutus meeskonna koosseisus. Aastavahetus satub ikka olema aeg, kus inimesed vahetuvad. Kes tuleb, kes läheb.

Kui möödunud aastale tagasi vaadata, siis aasta on olnud meil töökas. Tehtud on palju, aga ka ees ootab palju. Esimesel jaanuaril alustame ikka ja jälle uue hooga.

Tahan tänada kõiki ettevõtjaid ja koostööpartnereid, kellega oleme ühiselt vallaelu arendanud, ja samuti ka inimesi, kes oma positiivsete mõtetega meie juurde on tulnud.

Soovin kõigile rahulikku jõulu-aega ja mõistlikku suhtumist!



Foto: Pixabay.com

Jõulude ootel

Puude ladvus mängib vallatu tuul – tähises taeva laotuses helendab kuu. Lastel uued jõululaulud suul ja nad ei mõtleki millestki muust.

Armas on jõuluvalgus, põnev jõuluootus, vana aasta lõpp ja hea uue alguse lootus. Et kaoks meie meeltest kõik halb sootuks ning pered, nende lemmikloomad elaksid turvaliselt koos.

Hoia ennast, oma sõpru ja peret, ära unusta tuttavale öelda „Tere!“. Peagi jõulud käes nii maal kui merel. Süütab küünlad õhtupimeduses suurel kuusel Kunda linn ja Rakvere.

Toredat aastavahetust kõigile!
Vaike Hang, Linnuse külast

TASUB TEADA



Vee-ettevõtja OÜ Aseri Kommunaal teatab

Alates 1. jaanuarist 2022 on OÜ Aseri Kommunaali tegevuspiirkonnas kehtestatud tehnoloogiliseks otstarbeks kasutatava joogivee müügihinnaks 1,91 €/m³. Hinnale lisandub käibemaks.

(Viru-Nigula Vallavalitsuse 02.09.2021 korraldus nr 238 „OÜ Aseri Kommunaal veeteenuse hinna kooskõlastamine“)

Lisainfo: Svetlana Filonik, juhataja, OÜ Aseri Kommunaal, +372 5342 3397, svetlana@aseri.ee.

Lumetõrje Viru-Nigula vallas 2021/2022 talvel

Anname teada, et lumetõrje riigihange on menetletud ning edukate pakujatega lepingud sõlmitud. Esitame info piirkondade ja kontaktisikute kohta. Lumetõrjet koordineerib valla hooldusjuht Guido Reimer, tel 53 412 834.

Kunda piirkonna külad (Selja, Marinu, Kiviküla, Paasküla, Kaliküla, Ojaküla, Kunda-Aru, Linnuse, Kunda küla, Siberi, Kutsala, Kuura, Villavere, Simunamäe, Letipea). Lumetõrje teostaja OÜ Selja Põllumajandus – kontaktisik Taivo Tonka, tel 56 214 721.

Viru-Nigula alevik ja piirkonna külad (Iila, Vasta, Nugeri, Kanguristi, Unukse, Pärna, Mahu, Koila, Mäepealse, Kurna, Tüükri, Aasukalda, Pada-Aruküla, Pada, Toomika, Samma, Võrkla, Varudi, Pikaristi, V-Nigula). Lumetõrje teostaja Auto Guru OÜ – kontaktisik Illar Lukken, tel 56 951 869.

Aseri alevik ja piirkonna külad (Kestla, Takaküla, Kõrkküla, Kõrtsialuse, Rannu, Härjapea, Koogu, Oru, Kalvi, Aseriaru, Aseri alevik). Lumetõrjet teostab LEI OÜ – kontaktisik Indrek Tapner, tel 53 883 277.

Kunda linn ja Kabeli küla. Alates 09.12.2021 teostab Kunda linnas ja Kabeli külas lumetõrjet valla majanduskeskus. Lumetõrjet linnas koordineerib valla majanduskeskuse juht Alari Kirt, tel 53 097 785.



Energiakulude hüvitamine

Energiatõusu leevendamiseks on riigi poolt välja töötatud kaks eraldi meetet: elektri võrgutasu hüvitamine kõigile tarbijatele ning elektri-, gaasi- ja küttevete osaline tasumine vähemkindlustatud leibkondadele.

Elektri võrgutasu hüvitatakse 50% ulatuses kõigile elektritarbijatele - see kajastub automaatselt elektriarvetel võrguteenuse poole väiksema maksumusena. Täpsem info majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi kanalitest.

Elektri-, gaasi- ja küttevete hüvitamine vähemkindlustatud peredele

Suhtelises vaesuses ehk vähemkindlustatud peredele elektri-, gaasi- ja küttevete osalisel tasumisel kompenseeritakse konkreetse energiaallika hinnatõusu osa 80% ulatuses, st elektri, gaasi või toasooja enda ühikupõhine hinnatõus.

Leibkond kvalifitseerub toetuse saajaks, kui netosissetulek jääb alla suhtelise vaesuse piiri. Seda arvestatakse pere ühe inimese kohta 673 eurot kuus, iga järgmise vähemalt 14-aastase leibkonnaliikme kohta on sama summa kaaluga 0,5 ja alla 14-aastased lapsed kaaluga 0,3.

Kas minu leibkond kuulub toetuse siht-rühma? Kui suur on minu elektri-, gaasi- ja küttehinna hüvitis?

Hüvitise arvutamisel võetakse aluseks ühikuhinnad: elektril alates 60 €/MWh (6 s/kWh), gaasil 30 €/MWh (3 s/kWh) ning kaugkütel alates 65 €/MWh (6,5 s/kWh). Kuna enamike tarbijate energiaarvetel ei ole hindu komponentide lõikes välja toodud, lähtutakse kõigi taotlejate puhul hüvitamisel energiaarvetel toodud kogumaksumusest, mis sisaldab ka käibemaksu, taastuvenergia tasusid, aktsii-

se ja võrgutasusid. Nii hüvitatakse 80% energia koguhinnast, mis ületab elektril 120 €/MWh (12 s/kWh), gaasil 49 €/MWh (4,9 s/kWh) ning kaugkütel 78 €/MWh (7,8 s/kWh).

Hüvitise taotlemiseks vajalikud õiguslikud ettevalmistused on lõpusirgel, täiendavalt tegeletakse taotluse menetlemiskeskonna arendusega. Energiakulude hüvitist saab tõenäoliselt taotlema hakata detsembris või jaanuaris. Taotlemiseks tuleb siht-rühma kuuluval perel pöörduda kohaliku omavalitsuse poole.

Allikas: Rahandusministeerium



RAHANDUSMINISTERIUM

Märkame ja tunnustame tähelepanelikke ja abivalmis bussijuhte!

MTÜ Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus kuulutab taas välja konkursi „Aasta bussijuht“. Konkursi eesmärgiks on tunnustada bussijuhti tema töökohustuste eeskujuliku täitmise eest. Ootame kiitust bussijuhtide kohta, kes teenivad Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse halduspiirkonnas Harjumaal, Läänemaal, Raplamaal ja Lääne-Virumaal.

Oma töökohustusi hästi täitev bussijuht on sõbralik ja abivalmis, tagab sõitjatele korrektse sõiduõiguse määramise või valideerimise, vajadusel juhendamise. Liikluses on ta tähelepanelik ja sõit kulgeb sujuvalt ning ohutult.

Oma igapäevaelus näeme tihti probleemkohti ja abivalmis, tagab sõitjatele korrektse sõiduõiguse määramise või valideerimise, vajadusel juhendamise. Liikluses on ta tähelepanelik ja sõit kulgeb sujuvalt ning ohutult.



Oma igapäevaelus näeme tihti probleemkohti ja abivalmis, tagab sõitjatele korrektse sõiduõiguse määramise või valideerimise, vajadusel juhendamise. Liikluses on ta tähelepanelik ja sõit kulgeb sujuvalt ning ohutult.

ra, ometi ei lähe me bussijuhti selle eest tänama.

Kuid miks mitte? Kui Sul on olnud meeldiv kogemus bussijuhiga ja sooviksid teda professionaalsuse või heatahtlikkuse eest esile tõsta, siis anna meile teada. Kindlasti on möödunud aasta erinev teistest oma keeruka olukorra tõttu, seda ka bussijuhtide töös.

Kui soovid esile tõsta mõnda bussijuhti, kes teenindab Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse haldusalas, siis täida vorm veebis (www.ytkpohja.ee/aasta-bussijuht) hiljemalt 1. veebruariks 2022 või saada e-kiri info@ytkpohja.ee.

Vaatame kõik meile laekunud kiitused läbi ning tunnustame enam esile tõstetud bussijuhte igas piirkonnas.

Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus

Vabatahtlikud seltsilised toetavad abivajajaid

Projekti eesmärgiks on vabatahtlike abiga toetada eakaid (vanuses 65+) ja täisealisi erivajadustega inimesi, kes vajavad igapäevase eluga toimetulekul abi, tuge või seltsi. Vabatahtlik saab abivajajaga vestelda või koos jalutada, samuti abiks olla väiksematel majapidamistödel. Vabatahtlik saab toetada abivajajat ka tohtri juures käimisel või poe külastamisel. Vabatahtlikud pakuvad suhtlemist ja seltsi ka hoolekandeaustuste klientidele, kellega koos saab uudiseid lugeda või näiteks mälestusi jagada. Ühiselt veedetud aeg võib olla hindamatu väärtusega, aidates leevendada üksildust või parandada abivajaja toimetulekut. Kogu hanke jooksul on eesmärgiks seltsiliste tegevuse abil

toetada vähemalt 1800 eakat või täiskasvanud erivajadusega inimest.

Eesti Külaliikumine Kodukant viib vabatahtlike seltsiliste kaasamise projekti ellu üle-eestiliselt, kaasatud saavad kõik maakonnad ja vähemalt 60 kohalikku omavalitsust üle Eesti. Projekt kestab kuni 2023. aasta oktoobrini.

Kuidas maakondlikult vabatahtliku seltsilise tegevusi korraldatakse?

Igas maakonnas töötab vabatahtlike koordinaator, kelle ülesandeks on ühelt poolt vabatahtlike tegevuse korraldamine maakonnas, teiselt poolt on koordinaator aga ka kohalike omavalitsustega suhtlemisel peamine partner (sh abivajajate kaardistamine, koostöö kogukondadega

jmt). Andke teada oma lähedasest või kogukonnaliikmest, kes vajab tuge või seltsilist! Andke teada, kui olete valmis vabatahtlikuna abivajajate heaks oma aega ja abikätt panustama.

Lääne-Viru maakonna koordinaatori assistent on Katrin Nõlvak (tel 56 505 806, e-post nolvak.katrin@gmail.com).

Muudame koos eakate ja erivajadustega inimeste toimetuleku paremaks!

Projekt “Vabatahtlike kaasamise koostöömudeli rakendamine hoolekandesüsteemi”



VALLAVALITSUSE NOVEMBRIKUU ISTUNGITEL OTSUSTATI:

11. NOVEMBER

- Kooskõlastada volikogu eelnõu Viru-Nigula valla 2021. aasta II lisaelarve vastuvõtmise kohta ning edastada edasiseks menetlemiseks volikogule.

- Anda luba vallavara võõrandamiseks enampakkumise korras: Eha tn 8-9, Kunda linn, alghinnaga 1000 eurot. Vallavara võõrandatakse osta.ee keskkonnas.

- Anda luba hoolduskulude tasumiseks.
- Väljastada ehitusluba Viru-Nigula vallas Koogu külas Hulknurga kinnistule puurkaevu rajamiseks.

- Väljastada ehitusluba Viru-Nigula vallas Kalikülal Suur-Kaliküla ühistu 1 kinnistule puurkaevu rajamiseks.

- Väljastada projekteerimistingimused detailplaneeringu koostamise kohustuse puudumisel Viru-Nigula vallas Kalvi külas Jaaniranna kinnistule puhkemaja rajamiseks.

- Väljastada projekteerimistingimused detailplaneeringu koostamise kohustuse puudumisel Viru-Nigula vallas Aasukalda külas Väike-Lassi kinnistule üksikelamu rajamiseks.

- Kinnitada hajaasustuse programmi 2020. aasta voo toetuse kasutamise aruanne.

- Anda luba sundvalduste seadmiseks Telia Eesti AS-i kasuks.

- Nõustuda ehitise teenindamiseks vajaliku maa pindala ja sihtotstarbe määra-

misega munitsipaalomandisse taotlemise eesmärgil.

- Nõustuda ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramisega maa ostueesõigusega erastamiseks Aseri alevikus Aseri AÜ, Roosi tn 20.

- Kinnitada Riigihanke „Lumetõrje teostamine Viru-Nigula valla hajaasustuse piirkonnas 2021-2024“ edukas pakkuja ja anda luba hankelepingu sõlmimiseks.

- Võtta vastu vallavalitsuse määrus „Viru-Nigula valla taotluste esitamise ja menetlemise andmekogu SPOKU põhimäärus“.

25. NOVEMBER

- Anda luba tüürilepingu pikendamiseks.

- Anda luba sundvalduse seadmiseks Elektri OÜ kasuks.

- Anda luba sundvalduse seadmiseks Tella Eesti AS-i kasuks.

- Kinnitada hajaasustuse programmi 2021. aasta voo toetuse kasutamise aruanne.

- Nõustuda Viru-Nigula vallavalitsuse 16.09.2021 korralduse nr 248 ja 21.10.2021 korralduse nr 284 muutmise-ga.

- Kinnitada õppekoha tegevuskulu arvestuslik maksumus.

- Kooskõlastada volikogu eelnõu „Viru-Nigula valla 2022. aasta eelarve, I luge-mine“ ning saata edasiseks menetlemiseks volikogule.

Maakonna kõrgeim autasu ootab kandidaate

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit (VIROL) kutsub maakonna elanikke, asutusi ja organisatsioone esitama kandidaate, keda autastada Lääne-Virumaa kõrgeima tunnustuse – vapimärgiga.

Välja antakse kahte liiki vapimärke. Lääne-Viru maakonna kuldne vapimärk omistatakse inimesele, kes oma silmapaistva töö ja tegevusega kultuuri, spordi, hariduse, sotsiaal- ja tervishoiu, majanduse, maaelu arendamise jm valdkonnas on oluliselt kaasa aidanud Lääne-Virumaa arengule. Samuti muude saavutuste eest, mis on toonud au ja tunnustust maakonnale. Kandidaat ei pea olema maakonna elanik.

Lääne-Virumaa kõrgeim vapimärk omistatakse mitte-eestlasele maakonnale osutatud eriliste teenete eest ja väljapaistvate saavutuste tunnustamiseks.

Kirjalikku taotlust koos



põhjendusega oodatakse Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu büroole hiljemalt 2022. a 10. jaanuariks aadressil F. R. Kreutzwaldi 5, 44314 Rakvere või e-posti aadressil virol@virol.ee.

Taotlus teenetemärgi kandidaadi kohta tuleb esitada vabas vormis, kus on vähemalt järgmised andmed:

- kandidaadi ees- ja perekonnanimi;
- elukoht, sünniaasta, -kuu ja -päev;

- elukutse, amet (auste) ja töö- või teenistukoht;
- kodakondsuse andmed;
- kas omab teenetemärki, milliste teenete eest ja millist klassi;
- teenete üksikasjalik kirjeldus;

• esitaja, tema andmed. Lääne-Viru maakonna vapimärk on maakonna kõrgeim tunnustus aastast 2005.

2021.aastal omistati kuldseid vapimärke Päästeameti Ida Päästkeskuse

juhile Ailar Holzmannile, Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Koja juhile Helmi Urbalule;

Rakvere Teatri näitlejale Volli Kärole, veterinaarile Erti Susile ja Rakvere haigla anestezioloogile Aile Kaasikule. Hõbedane maakonna vapimärk omistati estofiilile ja suurele Lääne-Virumaa sõbrale Pekka Linnainenile.

Lisainfo: Sven Hõbemägi, VIROL tegevdirektor, tel +372 53 005 652.

Hulkuvad lemmikloomad

Viru-Nigula vallas on probleem hulkuvate kasside arvu järjepideva tõusuga. Kahjuks peab tõdema, et probleem saab sageli alguse heasüdamlikest inimestest, kes asuvad toitma hulkuvaid loomi, mõtlemata, et selline käitumine tekitab lisaprobleeme, mitte aga ei lahenda neid.

Loomulikult on hea teada, et vallas elavad osavõtlidud ja empaatilised inimesed, kuid seejuures ei tohi unustada, et looma tervise ja heaolu tagamiseks ei piisa pelgalt tema söötmisest. Hulkuvatele lemmikloomadele ei tagata regulaarset parasiiditõrjet, vaktsineerimisi ning loomaarsti abi erinevate haiguste või viiruste ravimisel, mistõttu võivad nad olla viiruste ja nakkuste edasikandjateks ning teiseks - täna toidetud kiisukese asemel on meil aasta pärast juba vähemalt 10 peremeheta karvapalli. Ehk siis probleem on kümnekordistunud ning taaskord on tekkinud uus kassikoloonia, mille liikmed roojavad trepikotta, laste mänguväljakutel liivakasti, levitavad haiguseid jne. Küsige endalt: kas ma seda tahtsingi?

Hulkuvate lemmikloomade toitmine on äärmiselt vastutustundetu käitumine. Toitja peab aduma, et alustades hulkuva looma toitmist võtab ta vastutuse looma heaolu eest, ehk siis ta peab korraldama looma kiipimise, vaktsineerimise, steriliseerimise või kastreerimise ning looma varjupaika sattumisel tasuma tema ravi ja hoiukulu. On äärmiselt taunitav, et inimesed toidavad hulkuvaid steriliseerimata/kastreerimata kasse, mistõttu kasvavad kassikolooniad hirmuäratava kiirusega. Kui kohalikud elanikud kassikolooniaga enam toime ei tule, siis pöördutakse oma murega vallavalitsuse poole. Loomade püüdmine, varjupaigas hoidmine ja ravimine on väga kulukas teenus kohalikele omavalitsusele ning see raha tuleb meie kõigi taskust. Viru-Nigula vallavalitsus on käesoleva aasta kümne kuuga hulkuvatele loomadele kulutanud juba 6769 eurot, aasta lõpus võib summa ületada 9000 euro piiri. Näiteks ranitsatootust maksti käesoleval aastal kokku 7950 eurot. Vallavalitsus on sunnitud kulutama hulkuvatele loomadele rohkem kui koolilainevatele lastele.

Viru-Nigula vallavalitsusel ei ole midagi selle vastu, kui inimesed soovivad oma kogukonda kassi, kelle eest ühiselt hoolitseda, kuid kindlasti on vaja sellised loomad eelnevalt vaktsineerida ning steriliseerida/kastreerida, et ära hoida ebasoovitavate järglaste teket.

Kui märkad hulkuvat lemmiklooma, siis palun ära teda toida, vaid teavitada sellest kohe Viru-Nigula vallavalitsust. Samuti on

oodatud informatsioon hulkuvate lemmikloomade toitjate ja ka inimeste kohta, kelle lemmikud n-ö „kaovad üleöö“. Tähelepanelikkus ja sekkumisjulgus aitab vältida hulkuvate lemmikloomade arvukuse tõusuga ning tõsta ka üldist turvatunnet.

Hea vallaelanik, palun ole vastutustundlik ja aldis koostööle, sest ainult nii on võimalik ohjata hulkuvate lemmikloomade arvukust.



Ene Muttika
järelvalvespetsialist

Üle 30 Lääne-Virumaa korteriühistu on tundnud huvi KredExi toetusmeetmete vastu

Alates kevadest nõustavad maakondlikud arenduskeskused (MAK) üle Eesti korteriühistuid tasuta erinevate KredExi toetuste, laenu ja käenduse teemal. Lääne-Viru maakonnas on seda võimalust viimastel kuudel kasutanud 32 ühistut.

„KredEx teeb alates kevadest koostööd maakondlike arenduskeskustega, et pakkuda ühistutele ja tulevikus ka eraisikutele parimat võimalikku kohapealset nõustamist ning seda kohalike olusid hästi tundvate konsultantide poolt,“ lausus KredExi eluaseme- ja energiatõhususe osakonna juht Triin Reinsalu. „Esimeste kuude statistika näitab, et tege-

mist oli ülimalt vajalik ja oodatud teenusega, kuna üle Eesti on nõustamise võimalust kasutanud 430 ühistut.“

Sihtasutuse Lääne-Virumaa Arenduskeskuse ja KredExi koostöös on maakonnas toimumas infoõhtud, kus KredExi esindaja tutvustab nende poolt pakutavaid teenuseid ja vastab küsimustele. Korteriühistute esindajate poolt on infoõhtud hästi vastu võetud ja osavõtt on olnud aktiivne.

Ühistud võivad maakondliku arenduskeskuse konsultandi kutsuda ka korteriühistu koosolekule, et ühistu liikmed saaksid otse konsultandilt neid huvitavaid erinevaid küsimusi küsida. Lääne-Virumaal on konsultant juba kolme

ühistu liikmetega kohtumas käinud. «Üsume, et järgmisel aastal, kui on lähenemas uus taotlusvoor, kasvab ühistute huvi konsultanti koosolekule kutsuda,» lisas ta.

Eelmisel aastal jagati korterelamutele erakorraliselt 100 miljonit eurot toetust, millega tehakse korda umbes 310 maja Eestis. Järgnevatel aastatel jagab KredEx toetustena stabiilselt 50-60 miljonit eurot aastas ehk igal aastal saab korda teha vähemalt paarsada maja.

Maakondlikust arenduskeskusest saavad korteriühistud abi küsida nii erinevate teenuste tingimuste ja sobivuse, taotluste nõuete, ajakava kui vajalike tähtaegade kohta. Vajadusel pakuvad konsultandid

abi ka KredExi taotluse täitmisel ja esitamisel.

Nõustamisteenust saavad ühistud kasutada 14 arenduskeskuses üle Eesti, vaid Harjumaal pakub konsultatsiooni arenduskeskuse asemel endiselt KredEx.

KredEx pakub korterelamute korrastamiseks ja energiasäästu kasvatamiseks erinevaid toetusi, otsealaenu ja käendust. Alates 2015. aastast on KredExi toel üle Eesti korda tehtud ligi 750 korterelamut.

Konsultatsiooniks tuleb korteriühistul võtta ühendust Lääne-Viru Arenduskeskuse konsultandi Kaoke Kärdiga, lähemalt leiab infot: [www.arenduskeskus.ee/kontakt/](http://wwwarenduskeskus.ee/kontakt/).



Foto: Pixabay.com

Vingugaas – maitsetu mõrvar

Jaanuari algusest on vingugaasiandur kohustuslik kõikides kodudes, kus on puukütteil töötav ahi, kamin, pliit või katel.

Kui varasemalt oli vingugaasiandur kohustuslik nendes eluruumides, kus on korstnaga ühendatud gaasiseade, siis uue aasta algusest on andur kohustuslik ka kõikides nendes kodudes, kus on tahkekütteil töötav ahi, pliit, kamin või katel. Lisaks kodudele on vingugaasiandur uuest aastast kohustuslik ka mitteamuhoonetes, kus on tahkeküttega küttesüsteemid.

Vingugaas on nähtamatu vaenlane ja kõige hullem aita ära hoida selle varajane avastamine. Paraku juhtub aga igal aastal mitmeid õnnetusi, kus vingugaas nõuab inimelu. Vingugaasist tulenevaid ohte ei tohi alahinnata ning vähim, mida igäüks enda ja lähedaste kaitseks teha saab, on paigaldada koju vingugaasiandur. „Kuna vingugaas on lõhnatu, värvitu ja maitsetu, on seda ilma vastava andurita võimatu tuvastada. Lisaks salakavalusele on see gaas ülimalt mürgine – see uinutab ohvri ja röövib temalt võimaluse ruumist iseseisvalt väljuda,“ selgitas Päästeameti ohutusjärelvalve osakonna juhataja Tagne Tähe.

Vingugaasimürgistuse esmased sümptomid on uimasus, iiveldustunne ja pearinglus. Raskematel juhtudel võib mürgistus tuua kaasa ka neuroloogilised häired, kooma ja surma. Kõige tundlikumad on vingugaasimürgistuse suhtes lapsed ning hingamiseldite- ja vereringehaigusi põdevad inimesed ning eakad. Sageli ei osata kergemaid sümptomeid vingugaasiga seostada, mistõttu võib probleemi allikas tuvastamata jääda.

Kui vingugaasiandur annab ohust märku, tuleb ruumist võimalikult kiiresti lahkuda ning minna värskesse õhu kätte. Ruumist väljudes tuleb avada tuulutamiseks aknad ja kütteseadme siibrid. Kui enesetunne on halb ning mürgistussümptomid tugevad, tuleb helistada hädaabinumbril 112.



Tambovi konstant riigieksamite edetabelis

Valetaksin, kui väidaksin, et ma ei hooli koolide edetabelist. Loomulikult hoolin. Hoolin seni, kuni neid igal aastal avaldatakse. Iroonilisel kombel on need tavaliselt artiklis kõrvuti ministeeriumi ja koolijuhtide kommentaaridega, mis räägivad sellest, kuidas riigieksamite edetabel on vaid üks paljudest näitajatest ja et tegelikult on palju teisi ja hoopis olulisemaid. Ainult et neist ei kirjuta keegi üheski ajalehes kilomeetriseid artikleid. Veel vähem järjestatakse koole nende teiste näitajate järgi.

Postimees avaldas oma riigieksamite edetabeli 11. novembri õhtul. Kunda ühisgümnaasium oli selles tabelis 29. kohal. Avasin seda edetabelit õhtu jooksul mitu korda ning kontrollisin meie kooli positsiooni selles. Isegi hommikul kontrollisin üle. Alles seejärel saatsin rõõmusõnumid asjaosalistele teele.

Meie õpilased olid olnud tublid. Hoolimata asjaolust, et 13 lõpetajast üheksa räägivad kodu ühe või mõlema vanemaga vene keeles, sooritati eesti keele eksami keskmisega võrdväärse tulemusele (59,8 %). Iseäranis hästi läks meil inglise keel. Suutsime ületada riigi keskmist lausa 11,7 protsendiga, meie õpilaste keskmine tulemus oli 81,1%. Sooritajaid oli kümme, ülejäänud tegid rahvusvahelise vene keele eksami. Tegime tavapärasest parema tulemuse ka matemaatikas. Nende tulemuste pinnalt julgesin avaldatud edetabelit uskuda.

Reedese päeva jooksul otsustasid edetabeli loojad seda muuta. Ununenud oli asjaolu, et võõrkeele riigieksamite puhul tuleks arvesse võtta ka rahvusvahelise inglise keele eksami tulemusi. Raskeks teeb inglise keele riigieksamite ühte patta panemine rahvusvahelise eksamiga seetõttu, et üks tulemus väljastatakse protsentides, teine keele taseme saavutatuses. Kuna ülesanne on olnud tabeli koostajate jaoks raske, kuid koole võrrelda ja järjestada soovitakse, on must-valgelt edetabeli juures kirjas, et valem eelistab C taseme saavutanud õpilastega koole. Riigieksamit teatavasti C taset ei väljastata.

Koolid, kus rahvusvahelist võõrkeele eksamit ei sooritatud, langesid edetabelis seetõttu kolinal.

Eelkõige häirib mind tekkinud olukorra juures asjaolu, et lapsevanemad ei tea, mis on selle edetabeli lugu. Neil ei ole neid arve, mida valemisse pista ning veel vähem teab keskmine lapsevanem sellest, et inglise keele riigieksamit asemel on võimalik teha rahvusvaheline C1 või C2 eksam. Et rahvusvahelise eksami sooritamist on vabatahtlik, kuid see mõjutab olulisel määral koolide asupaika riigieksamite tabelis. Nii et see kool võib langeda 29. kohalt 81. kohale. Nii et inglise keele riigieksamit keskmine tulemus teiseks tabelisse Tambovi konstandiga* korrutades 81,1 protsendilt 26 protsendile.

Et mitte lõpetada oma kirjalikku sõnavõttu masendunult, on mul ettepanek. Mis oleks, kui istuks nüüd maha ja mõtleks välja, kuidas inglise keele riigieksamit ja rahvusvahelist eksamit ühte patta panna nii, et keskmine tulemus oleks objektiivsem? Üle võiks vaadata valemis määratud keele tasemete osakaalud. Samuti tuleks selgeks vaielda see, kuidas käsitleda riigieksamit 90 ja rohkem punkti saanud tulemusi. Ka nende puhul võiksime kaaluda vähemalt valemis C1 tasemega võrdsustamist.

Ja mida teha teiste rahvusvaheliste võõrkeelte eksamite tulemustega? Valikus on veel saksa, prantsuse ja vene keel.

Meil on parasjagu aega, et järgmiseks aastaks adekvaatne uus valem koostada. Et ei peaks 2022. aasta novembris juba avaldatud edetabelit korduvalt muutma.



Kristi Aron
Kunda ühisgümnaasiumi direktor

*Vikipeedia sõnul nimetatakse Tambovi konstandiks naljatades arvu, mis liidetakse või lahutatakse saadud tulemusele või millega seda korrutatakse või jagatakse, et saada vajalik tulemus.

(Tekst on varem avaldatud ka 17.11.2021 ERRis ning 18.11.2021 portaalis Lääne-Virumaa uudised.)

Kunda kool 126

Novembrikuu viimasele nädalavahetusele eelneval nädalal tähistatakse traditsiooniliselt Kunda kooli sünnipäeva. Kunda kandi koolihariduse ajalugu on väärkas, erinevate allikate põhjal lausa 235 aastat pikk. Kokkuleppeliselt tähistasime aga Kunda kooli 126. sünnipäeva.

Sünnipäeva puhul toimus kahe päeva jooksul neli aktust - igale kooliastmele oma. Võeti vastu külalisi, lauldi üheskoos koolilaulu ning tunnustati esimese trimestri tublimaid õppureid. Muusikaõpetaja Kaie juhendamisel esinesid kooli koorid ja solistid.

Sünnipäeva puhul olid koolirahvast tervitama tulnud vallavanem Einar Vallbaum ja haridusjuht Merike Trumm. Gümnaasistidele pidas kooli sünnipäeva puhul piduliku koolitunni Baruto (Kaido Höövelson), kes samuti 10.-11. klassis Kunda koolis õppis.

Kaido Höövelson rääkis eneseloomisest: oma karjäär, Kunda kooli kogemusest ning ohverdustest, mida on



tulnud teha selleks, et erinevates valdkondades tippu jõuda. Ta tõi kingituseks kaasa kaks elulooamatut („Baruto. Rääkimata lood“), mida on nüüd kõigil kooliraamatukogust võimalik laenutada.

Kuna kooli sünnipäeva tähistamine langes kokku kodanikuapäevaga, külastasid gümnaasistide ajateenijad. Külla tulid Martin Lehmus, Aron Hein ja Janar Sädeme, et rääkida aja-



teenija elust ning riigikaitse rollist kodanikuks olemisel. Kõik kolm noormeest on Kunda kooli taustaga - kaks vilistlast ja kolmas põhikooli lõpetanu.

Külalistega koos koolielust rääkides sai selgeks, et me kõik oleme omavahel seotud Kunda kooli kaudu. Siin on käinud paljude meie tänaste õpilaste vanemad ja vanavanemad, siin on õppinud nii mõ-

nigi meie kooli õpetaja. Meie anname oma koolile näo, õpilased ja õpetajad teevad meist just sellised inimesed, nagu me oleme.

Palju õnne meile kõigile Kunda kooli sünnipäeva puhul!

Kristi Aron

Kunda ühisgümnaasiumi direktor

Novembrikuu Vasta koolis

Hingedekuu algas Vasta Kooli õpilaste jaoks traditsiooniliselt, kui õpilaskogu külastas 2. novembril, hingedepäeval Viru-Nigula kalmistut ning süütas endiste koolitöötajate kalmudel mälestusküünlad. Õpetaja Ülle juhtimisel saime ringkäigul kuulda põnevaid fakte ning uusi teadmiseid oma kooli ajaloo ja inimeste kohta.

Isadepäeva tähistamiseks valmis tore videotervitus, kus õpetaja Mareti juhendamisel

valmisid laulud ja luuletused. Alklasside õpilased joonistasid isadest kauneid ja omanäoliseid portreesid.

6. klassi õpilased osalesid AS Kuusakoski ja Telia Eesti AS-i korraldatud kampaanias „Nutijaht 2021“, mille käigus koguti kokku vanaelektroonikat. Meie klass kogus tublide sõprade kaasabil kokku 17 kg erinevat elektroonikat: vanu telefone, laadijaid jmt. Kuna kogujate vahel loositakse väl-

ja ka uhkeid auhindu, loodame nüüd tublidele pöidlahoidjatele!

29. novembril sai alguse meie kooli uus traditsioon - adventihommik Viru-Nigula kirikus. Kogu koolipere kogunes hommikul kell 8 jõuluhõngulisse kirikusse, kus süütasime adventiküünlad. Meeleolu loomiseks esinesid Vasta Kooli laululapsed ja õpetajate ansambel. Usun, et hommikukogunemine aitas luua kõikidele

osalejatele jõuluootuse meeleolu.

Läbi sai ka I trimester. Kokkuvõtvad hinded on saadud ning 6. detsembril jagati õpilastele kätte tunnustusi ning preemiaid. Nüüd on jäänud oodata detsembrikuu tähtsündmust – kooli jõulupidu.

Kaunist jõuluootust ja teguderohket uut aastat!

Krista Leppik

Vasta Kooli huvijuht

Kunda koolipere tõi kogukonnale jõulurõõmu

4. detsembril toimus koolimaja ees traditsiooniline jõulukohvik. Kogukonnale ja õpilastele pakuti mitmekesist kultuuriprogrammi. Esinesid kooli koorid, solistid ja näiteringid. Külmatunde peletamiseks vihuti huvijuht Kaie eestvedamisel tantsu.

Jõulukohvik koosnes mitmest minikohvikust, kus oma toodangut pakkusid õpilased, õpilasesindus, aga ka õpetajad. Kaubavahetus ulatus käsi-

tööleivast õnnetoova punutud paelani välja. Loomulikult käis talvise ilma juurde ka kuuma joogi pakkumine.

Kuigi ilmaennustus hirmutas jõulukohviku korraldajaid esialgu väga krõbeda temperatuuriga, tabas kohviku küllastajaid hoopis katkematu lumesadu. Viimane aitas jõulutunde tekkimisele kindlasti kaasa.

Aitäh kõigile, kes kohviku toimumisele kaasa aitasid!



Kellukese lasteaias Aseris edendatakse eesti keele õpet

Kuidas omandavad emakeelest erineva kodukeelega lapsed eesti keelt? Viibides eestikeelses keskkonnas ja suheldes eesti keeles. Lapsed õpivad mängides; olles uudishimulikud, soovivad nad alati katsetada ja uurida. Lapsed õpivad eesti keelt, kui neil on huvitav ja toetav keskkond. Lapsed ei võta endale ülesandeks midagi kindlalt ära õppida, vaid teevad lihtsalt kaasa neid tegevusi, mis neile huvi pakuvad.

Võimalusi kõitvaks keeleõppeks on tohutult palju: liisusalmid, luuletused, muinasjutud, lavastused, laulumängud, liikumismängud, lauamängud, meisterdamine, joonistamine, voolimine. Lasteaias tähistatakse eesti rahvakalendripäevi,

kus lapsed saavad kanda erinevaid kostüüme: mardipäev, kadripäev, volbripäev, sõbrapäev. Rahvakalendri tähtpäevi tähistades tutvuvad lapsed sisulise pärimuskultuuriga, tegevustega ja eluoluga ning asjadega, nagu näiteks lambaraud, kraasid, vokk.

Lapsed mängivad alati rõõmuga rollimänge, kohvikumängu, ehitusmänge, juuksurit. Laste mängu toetab õpetaja oma kõnega, et laps kordaks oma tegevust eesti keeles. Eesti keele õppimist toetavad ka kaasaegsed õppevahendid, programmeeritavad robotid ja nutiseadmed, mis tihti ka lastele juba tuttavad. Mängides programmeerimismänge, omandavad lapsed nii prog-

rammeerimise algoskusi kui ka eestikeelset kõnet ja grammatikat.

Lasteaia kõikides tegevustes õpitakse uusi väljendeid ja suheldakse õpetajaga eesti keeles. Mängides tekib lapsel soov kasutada õpitut keelt. Lapsed kordavad sõnu järgi, koos õpetajaga moodustavad nad lauseid. Kui lastel on juba piisavalt sõnavara, tekib neil soov kasutada eesti keelt ka sõpradega mängides.

Väga tähtsal kohal on õues tegutsemine. Eesti keele omandamine käib kõigjal õuemängudes ja õppekäikudel. Õuealal saab erinevaid mängida, metsas mustikaid ja pohli otsimas käia ning tutvuda metsaga. Sel sügisel toimus

jalgtrattamatk Rannu kohvikusse, vahepeatustega liiklusmärkide kinnistamiseks ja looduse jälgimiseks. Kõiki tegevusi saadab alati õpetaja eestikeelne kõne.

Lapsed saavad eduelamuse, suheldes sõprade ja õpetajatega eesti keeles ning kui õpetaja lapsi alati tunnustab, tekib lapsel julgus ja soov rääkida õpitut keeles. Lastele on eeskujuks rühmaõpetajad oma suhtumisega lapsesse ja ümbritsesse ning kauni eesti keelega.

Praegu aga ootame jõuluvaana!

Eestikeelne lisaõpetaja

Astred Meiel

Õppejuht Elle Türkel

Tark Vanem: juba kümme ühist mängu-minutit päevas loob parema suhte kogu eluks

Tervise Arengu Instituut (TAI) alustas 2–8-aastaste laste vanematele suunatud teavitusega Tark Vanem, mis juhivad tähelepanu lapse mängimise olulisusele. Uuringutest on selgunud, et isegi kasvõi kümnest ühisest mänguminutist päevas piisab selleks, et luua lapsega parem suhe kogu eluks ning arendada temas loovust ja enesejuhtimisoskust. Seejuures on rõhk lapse juhitud mängul, millest tuleneb ka kampania sõnum: „Lase lapsel juhtida!“.

TAI perede ja vanemahariduse valdkonna juhi Ly Kasvandiku sõnul on kampania eesmärk teadvustada lapsevanematele lapsega koos mängimise olulisust ja eelkõige lapse juhitud mängu olulisust. Vanemad kuulavad pidevalt, et nad peavad olema lastele õpetajad, et nende võsukesed saaksid lasteaias, koolis ja elus hästi hakkama. Selle tulemuse-

na püüavad nad juba kahe- või kolmeaastaseid lapsi õpetada, panna faktidest ja seostest aru saama ning harjutavad koos lugemist ja kirjutamist.

„Levinud on veendumus, et mängimine on see, mida lapsed omavahel teevad, ning seda mõtteviisi on ühiskonnas väga raske muuta, kuna suur rõhk pannakse välisele edukusele – näiteks, millises koolis laps käib; kui kõrgel ametikohal vanem töötab või kui palju ta teenib,“ selgitas Kasvandik teavituse vajalikkust.

Õpetaja rolli võtmist võib täheldada lapsega mängides, kui ema või isa õpetavad, kuidas puslet kokku panna, maja ehitada või värviramatut pilte värvida. Alanud tegevus julgustab lapsevanemaid mängu käigus juhendaja rollist loobuma, et lasta lapsel ise tegevusi välja mõelda ning protsessi juhtida.

„Laps õpib kõige paremini

just katsetades. Pidevad vanema sekkumised ja parandamised vähendavad lapse soovi olla loov ning julge,“ kirjeldab lapse juhitud mängu vajalikkust vanemlusprogrammi Imelised Aastad koolitaja, psühholoog ja pere-terapeut Kärt Kase. „See ei tasuks karta ega tunda piinlikkust, kui issid peavad ootamatult istuma juuksurisalongi toolile või emmed tõmbama piraadimütsi pähe, et papist laeva tüürida. Lapse juhitud mängu protsessi juhtida ning tänu sellele saada juurde loovust, enesekindlust, uusi oskusi ja katsetada oma võimeid. Lisaks lapse arengule loob lapse poolt juhitud mäng lapse ja vanema vahel vundamenti, mis aitab läbi keerulisematest aegadest, nagu näiteks teismeliseaeg võib olla,“ selgitab Kase.

Uuringud näitavad, et just mängimine annab olulise panuse lapse sotsiaalsesse, emotsionaalsesse ja

kognitiivsesse arengusse. Loodetavasti vähendab see lähenemisnurk survet mängule, et lapsevanemad peavad olema pidevalt õpetaja rollis. Lapsed on loovamad ja käituvad oskuslikumalt, kui täiskasvanud nendega iga päev kasvõi 10 minutit mängivad või osalevad lapse juhitud mängudes.

Oluline pole mängu sisu, vaid see, et vanem veedab lapsega koos aega ja järgib tema initsiatiivi, aktsepteerides lapse soove.

Tarkvanem.ee veebilehel on loodud alamleht „Mäng“, kust leiab täiendavat infot lapse ja vanema koosmängimise olulisuse kohta. Lisaks saab sealt nõuandeid ja juhiseid lapsega mängimiseks ning ideid ühiseks mänguks.

Rohkem infot: www.tarkvanem.ee

Allikas: Tervise Arengu Instituut

Tänuavaldus

Kunda vesiaerobika naised soovivad tänada Kunda spordikeskuse ujula meeskonda hea teeninduse ja kvaliteetse ujumiskeskonna eest! Aitäh!

SPORDIHOONETE LAHTIOLEKUAJAD PÜHADEL

KUNDA SPORDIKESKUS
23.12 7.30 – 19.00 (lühendatud)
24.12 - SULETUD
25.12 - SULETUD
26.12 AVATUD 11.00 – 19.00
31.12 - SULETUD
01.01 – SULETUD

VIRU-NIGULA SPORDIHOONE
24.12 - SULETUD
25.12 - SULETUD
26.12 - SULETUD
31.12 - SULETUD
01.01 – SULETUD

ASERI VABA AJAKESKUS
24.12 - SULETUD
25.12 - SULETUD
26.12 - SULETUD
31.12 - SULETUD
01.01 – SULETUD

HÄID PÜHI!

SPORT



Reelica Hanson saavutas Balti meistrivõistlustelt kuld- ja hõbemedali

27.-28. novembrini 2021 toimusid Lätis Salduses Balti 2021 meistrivõistlused lauatenises.

Eesti koondise koosseisus osales ka Aseri Spordiklubi edukas lauatenisist Reelica Hanson. Võistkondlikus arvestuses krooniti Balti meistriteks Eesti naiskond, kuhu kuulusid Reelica Hanson, Airi Avameri ja Vitalia Reinol. Võistkondlikule turniirile järgnes individuaalturniir, kus Reelica saavutas hinnalise teise koha, esikoht kuulus võistkonna kaaslasele Airi Avamerile ning kolmas koht Läti esindajale Sabima Musajevale.

Palju õnne tublide tulemuste eest!



Koroona kiuste kahekordseks Eesti meistriks!

Eesti meistrivõistlused klassikalises lamades surumises toimusid 24. juulil Kilingi-Nõmmel. Minu viimasest võistlusest oli möödunud rohkem kui 1,5 aastat! Sinna sisse jäid nii koroonaapiirangud kui ka biitsepsi kõõluse vigastus, mille tagajärjel ei saanud ma pea aasta korralikult suruda. Pika pausi tõttu tundsin enne võistlusi harjumatu närvilisust, lisaks sellele toimusid võistlused välitingimustes. Kes veel suve mäletab, siis oli tegemist üsna kuuma päevaga.

Kõik kolm katset õnnestusid vastavalt 152,5 kg, 157,5 kg ja viimasel katsel 160 kg. Arvestades asjaolusid, jäin tulemusega rahule. Minu senine parim tulemus ja ka hetkel kehtiv Eesti rekord on 166 kg kaalukategoorias kuni 74 kg, mille surusin 2019. aastal. Päeva lõpus selgus, et olen Eesti absoluudi kolmas mees!

16. oktoobril toimusid Eesti meistrivõistlused klassikalises jõutõstmises Tartus. Ettevalmistus oli kuni viimase hetkeni ideaalne. Siiski teeb elu oma keerdkäike, eriti veel, kui sul on neli last. Vahetult enne võistlusi veetsin lastega üheksa päeva haiglas. Põhiline, et lastega sai kõik korda, kuid see jättis selge märgi võistlustulemusele.

Võistlus oli pingeline ja Eesti meister selgus jõutõmbe viimase katsega. Tulemuseks kogusumma 565 kg (kükk 190 kg + lamades surumine 160 kg + jõutõmme 215 kg) ja meistritiitel kategoorias kuni 74 kg.



Võistluste protokollid on leitavad aadressil <http://powerlifting.ee/>.

Esiteks soovin tänada oma peret, kes on võimaldanud mul nelja lapse kõrvalt trenni teha. Lisaks tänan Ainar Sepnikut ja Erli Väli, kes tulid mulle alati vastu ja olid paindlikud treeninguaegade suhtes. Täna Spordiklubi RSK sPORTKUNDA ja Kaido Vahesalu, tänu kellele on olemas tasemel varustus ja abi võistlustasude maksmisel. Täna ka Holmberg Training Systemit ja Tõnis Holmbergi võistluse ettevalmistuse eest.

Andrei Koplik

Selgusid valla paremad tennisemängijad

5. detsembril toimusid Aseri vabaajakeskuses Viru-Nigula valla meistrivõistlused lauatenises.

Naiste arvestuses võitis Tatjana Tšistjakova, teise koha saavutas Glafira Nagel ja kolmas koht Gerli Lonskaja. N 40+ võitja oli Rebeca Hanson, teine koht Kaire Kutsar.

Vanemate tüdrukute klassis võitis Valerie Lonski, teise koha saavutas Angela Laidinen. Nooremate tüdrukute klassis oli parim Darina Konsa, teise koha saavutas Keitrin Peetso.

Meeste võistlusklassis oli parim Pekka Laidinen. M 40+ parim Riho Kutsar. Vanemate poiste võitjaks tuli Artur Koptelkov,

teine koht Reimo Peetsole. Nooremate poiste klassis oli parim Caspar Nagel, teise koha saavutas Karl-Markus Kepar ja kolmanda koha saavutas Kir Saviniš.

Noorte klassi võitjaks paarismängus tulid Darina ja Keitrin, kes võitsid Casparit ja Karl-Markust. Põhiklassi segapaarismängus võidutsesid Valerie Lonski ja Pekka Laidinen, kes finaalis võitsid Angela Laidineni/Artur Koptelkovi. Kolmanda koha saavutasid Glafira Nagel/Reimo Peetso.

Kaire Kutsar
Aseri vabaajakeskuse juhataja



EELK VIRU-NIGULA KOGUDUSE TEATED

24. detsember kell 16.00 – Jõuluõhtu
25. detsember kell 14.00 – 1. jõulupüha

Teenivad õpetaja Margit Nirgi ja hingehoidja Aili Ilves

Teade! Alates jaanuarist 2022.a. algavad pühapäevased teenistused kell 10.00

Novembri sünnipäevad:

90

ASTA KORKMANN
LINDA JOONAS
AGNES MÄEKIVI
ASTA KÕRVEK

85

LEHTE-MELAINE TOOMSOO
HELJE KALMET
ANTS LUMISTE
ANTS LAINE

80

ANTS PEENEMAA
RAISA FEDOROVA
ENDEL TOMSON
EVI RADJUK
EERI LAAS

75

OTT PENEK
RIMMA SEMIKOVA
AINO NOVIKOVA
LJUDMILA SVIREPOVA
KRISTI KEREME
LAINE VEIPER

70

ENE ALLES
TATJANA TAKOVENKO
VALENTINA KOLGO



PALJU ÕNNE!

TERVITAME UUSI VALLAKODANIKKE!

Oktoobri ja novembri sündid:

28.10 **GORDEY BAUMAN**
07.11 **ELOORA GLOORIA VIRES**
07.11 **REMI LAUBHOLTS**
18.11 **SANDRA MELTER**
24.11 **OLIVIA MIIR**

Palju õnne vanematele ja kasvamisest jaksu lapsele!



VIRU-NIGULA VALLA TEATAJA

VÄLJAANDJA:
Viru-Nigula Vallavalitsus
Kasemäe 19,
Kunda 44107.
viru-nigula.ee

TOIMETAJA:
Timo Korv

REKLAAMI TELLIMINE:
reklaam@viru-nigula.ee

KÜLJENDUS:
Ajakirjastus OÜ

TRÜKIKODA:
Printall AS

TIRAAŽ:
2000

LOE INTERNETIST:
viru-nigula.ee/ajaleht/paberleht

AMRION PRODUCTION ESTLTD

GRAND PRIX
FESTIVAL DE CANNES

6. jaanuaril 2022 kell 19
Kunda linna klubis

KUPEE NR. 6

Pilet 5.-/4.- JUHO KUOSMANENI FILM
NB! Sissepääs COVID-19 tõendi esitamisel!
Mask on kohustuslik!

KINODES 3. DETSEMBRIST

ASERI RAHVAMAJA

06.12.2021 - 28.01.2022
E - R kell 10.00 - 16.00

kunstistuudio joonistuste näitus

**NADEZDA VASSILJEVA &
„VANADI ART KUNSTI
STUUDIO“**

Lase lapsel juhtida!

10 minutit ühist mängu loob parema suhte kogu eluks.

Võta aega ja mängi lapsega iga päev vähemalt 10 minutit tema juhtimisel. Ole tähelepanelik ja heaskäitv kaaslane. Tunnusta ning õhuta tema ideid ja loovust. Suhtle lapsega nagu võrdne võrdsega – ole tema jaoks olemas ja kuula ta soovet.

Loe soovitusi: tarkvanem.ee

tai Tervise Arengu Instituut

tarkvanem.ee

TURVALIST
JÕULUAEGA
JA TERVIST TÄIS
UUT AASTAT!

RAKVERE
HAIGLA

Jõuluõhtu tähesäras
avanegu õnnearav
kus su salajased soovid-
unistuste tagahoovis
leiaks läbi õnnekaare
Sinu unistuste saare.

**Kaunist jõuluaega ja
teguderikast uut aastat!**

Vasta Kooli pere
detsembris 2021.a.

Rahulikku jõuluaega kõigile!

soovib Kunda Õhisgümnaasiumi koolipere

KUNDA
LUG

13. jaanuaril 2022 kell 19
Kunda linna klubis

OSKAR LUTSU

SOO

REGISSÖÖR: FRANZ MALMSTEN
HANNALY AAVRI LIS LAAS GRETE REILD MARTIN KORS HELGUR ROSENTHAL MARTIN SAITS
PÄRITAJAD: TOOMAS SEUMAN INDRİK TALLMAA OPERAATOR: ANDREAS ERGO KUILO PRODUKTSION: MIKK PILDIAJA
MONTAŽIÖR: LAURI LAHJELIS MONTAŽ: ANNIKA LINDMAAN GÄRISTUS: BELLE BEER KUNSTI: ANDREAS ERGO
MUSIKA: KRISTIAN TASSA TÄNDEL TATJANA VIIBI ISENEN OPERAATOR: MARTIN ALGAS MONTAŽ: ERGO KUILO

VARSTI KINODES

Pilet 5.-/4.- NB! Sissepääs COVID-19 tõendi esitamisel!
Mask on kohustuslik!

**KORSTNA-
PÜHKIJA
TEENUS**

Info tel
+372 5560 4046.

Ahjukoda OÜ

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat
metsa, põllumaad
ja metsakinnistuid

Kinnistud võivad
olla tehtud
raietega või
asetseta
piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 5611 1900

СООБЩЕНИЯ ОТ ЛЮТЕРАНСКОГО ПРИХОДА ЕЕЛК ВІРУ-НИГУЛА

24 декабря в 16,00 – Рождественский вечер
25 декабря в 14,30 – первый день Рождества

Служат учительница Марит Нирги, душепопечитель Алин Илвус

Информация! Начиная с января 2022 года воскресные службы будут начинаться в 10,00.

Пусть ведет ребенок!

10 минут совместных игр в день – основа хороших отношений на всю жизнь.

Наши игры и игры со своим ребенком не менее важны, чем игры с другими детьми. Игры с родителями – это не только игра, это возможность научиться чему-то новому, это возможность научиться чему-то новому, это возможность научиться чему-то новому. Прочтите и узнайте, как играть с ребенком и как играть с ребенком. Прочтите и узнайте, как играть с ребенком и как играть с ребенком. Прочтите и узнайте, как играть с ребенком и как играть с ребенком.

Против рекомендации: tarkvanem.ee



Кантед jõulupühi ja sportlikku uut 2022 aastat!

Jõulud on vaikus, pime selle imelisel ööl
ikka juhtuda võib ime.
Sellel ööl on inglid tool.
Jõulud võib näiteks tulla magu ahjust värskel kringel
selle ootamatult külla päris ehtne taevaingel.

Aseri Vabaajakeskus 2021



Kaunist jõuluaega ja rõõmsat aastavahetust!

Soovib Kellukese lasteaija pere.



ПОЗДРАВЛЯЕМ!

ASTA KORKMANN
LINDA JÕONAS
AGNES MÄEKIVI
ASTA KÕRVEK

90

LEHTE-MELAINE TOOMSOO
HELJE KALMET
ANTS LUMISTE
ANTS LAINE

85

RAISA PEDOROVA
ENDEL TOMSON
EVI RADJUK
EERI LAAS

75

OTT PENEK
RIMMA SEMIKOVA
AINO NOVIKOVA
LJUDMILA
SVIREPOVA
KRISTI KEREME
LAINE VEIPER

70


ENE ALLES
TATJANA
TAKOVENKO
VALENTINA KOLGO



ПОЗДРАВЛЯЕМ НОВЫХ ЖИТЕЛЕЙ ВОЛОСТИ!

28.10 GORDEY BAUMAN
07.11 ELORA GLOORIA VIRES
07.11 REMI LAUBHOLTS
18.11 SANDRA MELTER
24.11 OLIVIA MIIR

Лоздравляем родителей и сил в воспитании детей!



Soovime kõigile helgeid jõule!
Mõnusaid mõtteid, inspireerivaid ideid, edukaid ettevõtmisi,
särasilmseid sõpru, kalleid kaaslasi,
soojust südamesse,
hoolimist hinge ja imelisi hetki uude aastasse!

Viru-Nigula KULTUURIKESKUS



**ОБЪЯВЛЕНИЕ
ОБ УСЛУГАХ
ТРИБУНИСТА
ИНФОРМАЦИЯ
ПО ТЕЛЕФОНУ
+372 55604046**



Rahulikke jõuluaega ja rõõmurohket uut aastat

soovib Viru-nigula valla raamatukogu kollektiiv



Head kliendid ja koostööpartnerid!

SUUR AITÄH KÕIGILE MEELDIVA KOOSTÖÖ JA USALDUSE EEST.

NAGU JUBA TAVAKS SAANUD TEEME KA SEL AASTAL JÕULUKINGITUSTE ASEMELE ANNETUSE VÄHIRAVIFONDI „KINGITUD ELU“.

AITÄH, ET AITAD KOOS MEIEGA HEAD TEHA!

SOOVIME TEILE JÕULURÕÖMU JA EDUKAT UUT AASTAT!

AS KUNDA NORDIC TSEMENT



Head endised töötajad!

SOOVIME TEILE RAHULIKKU JÕULUAEGA, HEAD TERVIST JA UUT AASTAT!

PARAKU JÄÄB KA SEL AASTAL KORONAVIIRUSE LEVIKU TÕTTU ÄRA TRADITSIOONILINE TÄNULÕUNA. ENDISI TÖÖTAJAJAID OOTAB JÕULUPAKK PEAHOONE KONTORIS, MILLELE PALUME JÄRELE TULLA 20.-22. DETSEMBRIL VÕI 28. DETSEMBRIL.

AS KUNDA NORDIC TSEMENT



KUNDA NORDIC
HEIDELBERGCEMENTGroup

